[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2020 года

№ 401
с. Чара

О проведении районных соревнований по легкой атлетике

«Кросс Наций - 2020»

В целях пропаганды и развития физической культуры и спорта, популяризации легкой атлетики, выявления сильнейших спортсменов, формирования здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям спортом населения в муниципальном районе «Каларский район», руководствуясь статьей 29 устава муниципального района "Каларский район", администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:
1.Провести  18 сентября 2020 года в рамках Всероссийского дня бега районные соревнования по легкой атлетике «Кросс Наций-2020»;

2. Утвердить положение о проведении районных соревнований по легкой атлетике «Кросс Наций-2020» (приложение № 1);

3. Утвердить смету расходов на проведение районных соревнований по легкой атлетике «Кросс Наций -2020» (приложение № 2);

4. Рекомендовать:

4.1. Начальнику ОМВД России по Каларскому району (М.В. Янцену) обеспечить соблюдение правопорядка и безопасность проведения районных спортивных соревнований по легкой атлетике;

4.2. Главному врачу ГУЗ «Каларская ЦРБ» (Н.В. Зайков) обеспечить сопровождение районных соревнований скорой медицинской помощью;
5. Начальнику финансового отдела комитета экономики иинвестиционной политики администрации муниципального района «Каларский район» (И.В. Скажутина) выдать финансовые средства заместителю председателя комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район» (А.А. Симонова) согласно прилагаемой смете;
6. Заместителю председателя комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район» (А.А. Симонова) представить финансовый отчет о проведении соревнований в установленные законом сроки в финансовый отдел комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Каларский район»;
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте  муниципального района «Каларский район»;

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального район «Каларский район» - председателя комитета социального развития С.Л. Рошкову.

Глава муниципального района

«Каларский район»

Романов П.В.
Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального района

«Каларский район» № 401
08 сентября 2020 года

Положение о проведении районных соревнований  по легкой атлетике «Кросс Наций -2020»

1. Цели и задачи

Районные соревнования по легкой атлетике «Кросс Наций-2020»(далее по тексту - районные соревнования) в муниципальном районе «Каларский район» проводятся в целях:
- популяризации легкой атлетики

- привлечения трудящихся и учащейся молодежи района к регулярным

- занятиям физической культурой;

-пропаганды здорового образа жизни,физической культуры и спорта срединаселения  района.
2. Сроки и место проведения

Районные соревнования проводятся 18 сентября 2020  года. Общий сбор и регистрация участников соревнований в 14-00 часов у здания поликлиники ГУЗ Каларская ЦРБ п. Новая Чара. Старт в 15 часов 00 м. Старт на все дистанции от здания по ул. Молдованова.
3. Организация и руководство районными соревнованиями
Организацию соревнований осуществляет комитет социального развития администрации муниципального района «Каларский район» и муниципальное учреждение дополнительного образования детей: Детско-юношеская спортивная школа.
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется главным судьей соревнований Холшевниковым Ю.П. и муниципальным учреждением дополнительного образования детей Детско-юношеской спортивной школой Каларского района (Белькова И.Н.).

4. Участники и программа соревнований

К участию в районных соревнованиях по легкой атлетике допускаются все желающие. Участники районных соревнований до 18 лет допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

Участники соревнований предоставляют в мандатную комиссию копию паспорта или свидетельства о рождении для подтверждения возраста и места жительства, полис обязательного медицинского страхования, справку - допуск врача или карточку с личной подписью участника соревнования, подтверждающую персональную ответственность за свое здоровье

При прохождении мандатной комиссии все участники заполняют карточки участника соревнований.
Дистанции «Кросса Наций-2020»:
	Дистанции

	Возрастная группа

	500 метров
	Девочки (2012 – 2014 г. р.) – 6-8 лет

Мальчики (2012 – 2014 г. р.) – 6-8 лет

	1000 метров
	Девочки (2010 –  2011 г. р.)  - 9-10 лет
Мальчики (2010 - 2011 г. р.) – 9-10 лет

	1500 метров
	Девочки (2008 – 2009 г.р.)   -   11-12 лет

Мальчики (2008 – 2009 г. р.) – 11-12 лет

	2000 метров
	Девочки (2006 – 2007 г.р.)  -   13-15 лет

Мальчики (2006 – 2007  г. р.) – 13-15 лет

	2000 метров (девочки)

3000 метров (мальчики)
	Девушки (2005 – 2003 г. р.)  - 16-17 лет

Юноши (2005 – 2003 г. р.) – 16-17 лет

	2000 метров (женщины)

3000 метров (мужчины)
	Женщины (18 - 39 лет)
Мужчины (18 - 39 лет)

	2000 метров (женщины)

3000 метров (мужчины)
	Женщины (40 лет и старше)
Мужчины (40 лет и старше)

5. Награждение

Спортсмены, занявшие с I по III место на дистанциях, награждаются дипломами и медалями.
6. Финансирование

Расходы, связанные с проведением соревнований (награждение), несет администрация муниципального района «Каларский район». Питание и проезд спортсменов осуществляется за счет направляющей стороны.

7. Программа соревнований

сентября – «Кросс Наций-2020»:

	14:00 – 14:50
	Регистрация участников в день соревнований;

	15:00
	Старт на дистанции 500 м.

	15:30
	Старт на дистанции 1000 м

	15:50
	Старт на дистанции 1500 м.

	16:05
	Старт на дистанции 2000 м

	16:20
	Старт на дистанции 3000 м

	17:00
	Церемония награждения победителей и призеров.

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального района

«Каларский район»
08 сентября 2020 года № 401
Смета расходов на проведение районных соревнований по легкой атлетике «Кросс Наций - 2020»

	Медали 16 шт. х 3 комплекта (1,2, 3 место)

Медали номинации

Кубки
	48 шт. х 180,00 = 8640,00

18 х 220,00 =  3960,00
3 х 800,00=2400,00

	Грамоты, флажки
	55 шт. х 60,00 = 3300,00

30 шт. х 50,00= 1500,00

	Организационные расходы (скотч, маркер, бумага)
	1000,00

	итого
	20800,00

Итого по смете:  20800,00 (двадцать тысяч восемьсот) рублей